Протокол №1
от 03.11.2008 года
общего собрания трудового коллектива с родительской общественностью
Повестка дня

1. О плане участия МОУ «СОШ№6» в комплексном проекте модернизации образования.
                                                   Докладчик директор школы Л. Х. Селяева.

2. Реализация КПМО в учебной деятельности.
                                      Докладчик зам. директора по УВР А. М. Джаппуева.

3. Обеспечения общественного участия в управлении образовании МОУ «СОШ №6».
                           Докладчик зам. директора по ИКТ МОУ «СОШ №6»
                                                                             Р. Б. Жемухова.
Слушали:  директора школы о плане участия в  реализации КПМО в Эльбрусском  муниципальном районе по 5 направлениям.

В ходе обсуждения первого вопроса директор школы подробно ознакомила присутствующих в зале с основными направлениями проекта, рассказала, как обстоят дела в школе по каждому направлению, и какая работа конкретно проделана и что еще предстоит сделать. Весь доклад сопровождался мультимедийной презентацией, которая наглядно продемонстрировала присутствующим все изменения в области образования.

По второму вопросу выступила зам. директор  школы А. М, Джаппуева, она зачитала Постановление Правительства КБР от 21 августа 2008 г. №202-ПП «О системе оплаты труда работников    отдельных государственных    и муниципальных общеобразовательных учреждений Кабардино-Балкарской Республики»,  в      котором      утверждена      Методика      формирования, распределения фонда оплаты труда и расчета заработной платы работников общеобразовательных учреждений в условиях НСОТ и подробно рассказала о направлениях КПМО в МОУ «СОШ №6».

  По третьему вопросу выступила зам.директора по ИКТ МОУ «СОШ №6» Р. Б. Жемухова. Она зачитала примерное  положение об Управляющем    Совете, познакомила присутствующих с его примерным  регламентом.

Решение: утвердить план участия школы в КПМО
Председатель собрания:                          Л. Х. Селяева

Секретарь:                                                  Д. Х. Узденова